АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  20.01.2017 года			                                                               № 04
с. Чантырья

О проведении на территории
сельского поселения Мулымья
акции «Безопасный лед».

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах МО в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры № 241-П от 09.10.2007г «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:
Провести  на территории сельского поселения акцию  «Безопасный лед» Первый этап с 23 по 29 января 2017 года;
Второй этап с 20 по 26 февраля 2017 года;
План мероприятий акции (Приложение 1).
Ответственному за организацию и решение вопросов по ГО и ЧС, начальнику социально-организационного отдела администрации сельского поселения Мулымья, провести мероприятия согласно (Приложению 1).
Настоящее распоряжение вступает в силу в установленном порядке.
Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья		                       Е.В. Белослудцев

Приложение к постановлению
 главы администрации
от  20.01.2017 г. № 04

ПЛАН
Мероприятий акции «Безопасный лед»

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести работы по выявлению мест массового выхода людей на лед.
	23.01.2017 г.
	социально-организационного отдел администрации МО сп. Мулымья.

	2.
	Подготовить наглядные информационные памятки «О правилах поведения людей на водных объектах в зимний период»
	23.01.2017 г.
	социально-организационного отдел администрации МО сп. Мулымья.

	3.
	Распространение информационных пяток среди населения и размещения памяток на информационных стендах
	В течение всего периода
	социально-организационного отдел администрации МО сп. Мулымья.

	4.
	Проведение разъяснительных бесед с населением МО сп. Мулымья «О правилах поведения людей на водных объектах в зимний период»
	В течении всего периода.
	социально-организационного отдел администрации МО сп. Мулымья.

	5.
	Рекомендовать директорам школ провести «классные часы» посвященные правилах поведения людей на водных объектах в зимний период
	20 по 26 февраля 2017 года
	Мулымская СОШ
Чантырская СОШ
Ушиньская СОШ

Глава сельского поселения Мулымья		                      Е.В. Белослудцев